
Keine

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. Bochumer MC 2383 24,823

2. BGSV Kerpen 2418 25,188

3. 1. MGC Köln 1961 2410 25,104

4. 1. MGC Göttingen 1970 2442 25,438

5. VfM Berlin 2459 25,615

6. Reinickendorfer MGC Berlin 2508 26,125

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. Bochumer MC 527 29,278

2. 1. MGC Köln 1961 528 29,333

3. VfM Berlin 540 30,000

4. Reinickendorfer MGC Berlin 544 30,222

5. 1. MGC Göttingen 1970 546 30,333

6. BGSV Kerpen 560 31,111

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. Bochumer MC 2910 25,526

2. 1. MGC Köln 1961 2938 25,772

3. BGSV Kerpen 2978 26,123

4. VfM Berlin 2999 26,307

5. 1. MGC Göttingen 1970 2988 26,211

6. Reinickendorfer MGC Berlin 3052 26,772

Regenunterbrechungen 9.00-9.10 Uhr, 12.10-12.35 Uhr, 16.30-16.35 Uhr,

16.55-17.10 Uhr, 17.50-18.00 Uhr
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VfM: R. Renz für S. Hentschel in Rd. 2 an Bahn 16 nach Schlag 2

Punkte

Tabelle vor dem Spieltag

2. Bundesliga Nord Herren2. Bundesliga Nord Herren2. Bundesliga Nord Herren2. Bundesliga Nord Herren

5. Spieltag - 30. Mai 2010

Köln-Müngersdorf, Aachener Straße

System Beton

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

ErgebnislisteErgebnislisteErgebnislisteErgebnisliste

Günter Schwarz BGSV Kerpen

Michel Gleboff Verein für Minigolf Berlin

Stefan Deider Reinickendorfer MGC Berlin

Strafen:

Dirk Lumma 1. MGC Köln 1961Turnierleiter:

Wetter: Wechselnd bewölkt, zeitweise regnerisch, ca. 15° C

Besondere Vorkommnisse:

Auswechslungen: Köln: T. Ramcke für A. Wittke in Rd. 2 an Bahn 2 nach Schlag 1

Turnnierabbruch um 18.00 Uhr

Tabelle nach dem Spieltag

Punkte

Punkte

28

10

8

28

20

20

S. Hentschel (VfM Berlin) beendet das Turnier nach Auswechslung

Tabelle des Spieltages



2. Bundesliga Nord Herren - 5. Spieltag

Platz. Name R1 w R2 w R3 w Ges Schnitt Diff

1 Bochumer MC (0 Wechsel)

Steven Böttcher 30 27 27 84 28,000

Ivan Macho 28 30 28 86 28,667

Christian Haeger 33 33 31 97 32,333

Patrick Bothmann 29 29 29 87 29,000

Christian Krumm 28 27 29 84 28,000

Karel jr. Molnár 27 31 31 89 29,667

175 177 175 527 29,278 2

2 1. MGC Köln 1961 (1 Wechsel)

Christian Pannek 31 27 29 87 29,000

Sebastian Peffer 27 32 28 87 29,000

Harald Quast 27 28 28 83 27,667

Andreas Wittke 33 3 a 36 32,667

Danny Hense 33 27 30 90 30,000

Stephan Behrens 26 31 30 87 29,000

Tobias Ramcke 31 e 27 58 28,333

177 179 172 528 29,333 7

3 VfM Berlin (1 Wechsel)

Michel Gleboff 33 28 28 89 29,667

Uwe Tusch 32 28 31 91 30,333

Steffen Hentschel 28 29 a 57 31,500

Mikael Kurzweg 27 31 30 88 29,333

Norbert Conrad 30 29 28 87 29,000

Martin Berger 27 30 30 87 29,000

Robert Renz 10 e 31 41 31,333

177 185 178 540 30,000 8

4 Reinickendorfer MGC Berlin (0 Wechsel)

Holger Georgi 31 37 28 96 32,000

Martin Becker 28 27 29 84 28,000

Andreas Tangl 29 31 33 93 31,000

Thorben Sielaff 29 32 30 91 30,333

Stefan Deider 29 31 33 93 31,000

Ralf Belz 32 25 30 87 29,000

Thomas Abendroth

178 183 183 544 30,222 5

5 1. MGC Göttingen 1970 (0 Wechsel)

Sascha Albrecht 29 26 37 92 30,667

Christian Roselieb 35 28 31 94 31,333

Peter Nowsky 36 31 26 93 31,000

Henning Weißmann 27 29 32 88 29,333

Konrad Jahr 29 32 28 89 29,667

Lars Hasse 27 30 33 90 30,000

Manuel Galuba

183 176 187 546 30,333 11



Platz. Name R1 w R2 w R3 w Ges Schnitt Diff

6 BGSV Kerpen (0 Wechsel)

Frank Seidler 38 28 33 99 33,000

Tobias Wenz 27 31 33 91 30,333

Lutz Gehnen 37 38 30 105 35,000

Sebastian Kube 29 29 29 87 29,000

Günter Schwarz 28 31 29 88 29,333

Daniel Bakonyi 29 30 31 90 30,000

Klaus Hufschmidt

188 187 185 560 31,111 3



2. Bundesliga Nord Herren - 5. Spieltag

Platz. Name Team Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Harald Quast 1. MGC Köln 1961 50888 27 28 28 27,667 1 83

2 Martin Becker Reinickendorfer MGC Berlin 33442 28 27 29 28,000 2 84

2 Christian Krumm Bochumer MC 34124 28 27 29 28,000 2 84

4 Steven Böttcher Bochumer MC 32231 30 27 27 28,000 3 84

5 Tobias Ramcke 1. MGC Köln 1961 32862 25 33 27 28,333 8 85

6 Ivan Macho Bochumer MC 37770 28 30 28 28,667 2 86

7 Sebastian Kube BGSV Kerpen 35655 29 29 29 29,000 0 87

7 Patrick Bothmann Bochumer MC 45560 29 29 29 29,000 0 87

9 Norbert Conrad VfM Berlin 30213 30 29 28 29,000 2 87

10 Martin Berger VfM Berlin 46384 27 30 30 29,000 3 87

11 Christian Pannek 1. MGC Köln 1961 50042 31 27 29 29,000 4 87

12 Sebastian Peffer 1. MGC Köln 1961 34757 27 32 28 29,000 5 87

12 Stephan Behrens 1. MGC Köln 1961 34186 26 31 30 29,000 5 87

14 Ralf Belz Reinickendorfer MGC Berlin 42124 32 25 30 29,000 7 87

15 Günter Schwarz BGSV Kerpen 34012 28 31 29 29,333 3 88

16 Mikael Kurzweg VfM Berlin 41007 27 31 30 29,333 4 88

17 Henning Weißmann 1. MGC Göttingen 1970 33604 27 29 32 29,333 5 88

18 Klaus Hufschmidt BGSV Kerpen 7524 32 30 26 29,333 6 88

19 Karel jr. Molnár Bochumer MC 37430 27 31 31 29,667 4 89

19 Konrad Jahr 1. MGC Göttingen 1970 24925 29 32 28 29,667 4 89

21 Michel Gleboff VfM Berlin 35286 33 28 28 29,667 5 89

22 Daniel Bakonyi BGSV Kerpen 29276 29 30 31 30,000 2 90

23 Lars Hasse 1. MGC Göttingen 1970 43779 27 30 33 30,000 6 90

23 Danny Hense 1. MGC Köln 1961 29252 33 27 30 30,000 6 90

25 Thorben Sielaff Reinickendorfer MGC Berlin 41009 29 32 30 30,333 3 91

26 Uwe Tusch VfM Berlin 36173 32 28 31 30,333 4 91

27 Tobias Wenz BGSV Kerpen 32089 27 31 33 30,333 6 91

28 Sascha Albrecht 1. MGC Göttingen 1970 27728 29 26 37 30,667 11 92

29 Stefan Deider Reinickendorfer MGC Berlin 40916 29 31 33 31,000 4 93

29 Andreas Tangl Reinickendorfer MGC Berlin 41008 29 31 33 31,000 4 93

31 Peter Nowsky 1. MGC Göttingen 1970 30639 36 31 26 31,000 10 93

32 Robert Renz VfM Berlin 32982 29 34 31 31,333 5 94

33 Christian Roselieb 1. MGC Göttingen 1970 35849 35 28 31 31,333 7 94

34 Manuel Galuba 1. MGC Göttingen 1970 36302 33 36 26 31,667 10 95

35 Holger Georgi Reinickendorfer MGC Berlin 34839 31 37 28 32,000 9 96

36 Christian Haeger Bochumer MC 24871 33 33 31 32,333 2 97

37 Andreas Wittke 1. MGC Köln 1961 29626 33 33 32 32,667 1 98

38 Frank Seidler BGSV Kerpen 50138 38 28 33 33,000 10 99

39 Lutz Gehnen BGSV Kerpen 46962 37 38 30 35,000 8 105

40 Steffen Hentschel VfM Berlin 40589 28 35 31,500 7 63

41 Thomas Abendroth Reinickendorfer MGC Berlin 27712 0,000 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Su.

Bochumer MC 33 37 29 36 31 33 20 35 31 31 19 22 22 28 33 38 30 19 527

1. MGC Köln 1961 33 31 30 33 25 35 20 34 33 32 18 23 26 25 39 42 29 20 528

VfM Berlin 35 33 27 36 30 33 20 34 39 33 18 26 25 29 28 41 28 25 540

Reinickendorfer MGC Berlin 27 32 26 48 30 33 18 32 35 31 19 22 27 30 38 35 32 29 544

1. MGC Göttingen 1970 30 31 27 42 26 36 19 35 41 35 21 21 26 25 33 41 34 23 546

BGSV Kerpen 31 34 31 51 32 35 19 36 37 30 19 26 22 31 34 36 33 23 560

2. Bundesliga Nord Herren2. Bundesliga Nord Herren2. Bundesliga Nord Herren2. Bundesliga Nord Herren

5. Spieltag - 30. Mai 2010

Köln-Müngersdorf, Aachener Straße


